



Bio Cassava Technology Holdings Limited

九方科技控股有限公司*

(于开曼群岛注册成立之有限公司)

(股份代号：8129)

截至二零零七年十二月三十一日止年度之全年业绩公告

香港联合交易所有限公司(「联交所」)创业板(「创业板」)之特色

创业板为带有高投资风险之公司提供一个上市之市场。尤其在创业板上市之公司毋须有过往溢利记录，亦毋须预测未来溢利。此外，在创业板上市之公司因其新兴性质及该等业务运作之行业或国家而带有风险。有意投资之人士应了解投资该等公司之潜在风险，并应经过审慎周详之考虑后方作出投资决定。创业板之风险及其他特色表示创业板较适合专业及其他经验丰富之投资者。

由于创业板上市公司新兴之性质所然，在创业板买卖之证券可能会较于主板买卖之证券承受较大之市场波动风险，同时无法保证在创业板买卖之证券会有高流通量之市场。

创业板发布资料之主要方法为在联交所为创业板而设之互联网网站刊登。上市公司毋须在宪报指定报章刊登付款公布发布资料。因此，有意投资之人士应注意彼等能阅览创业板网页，以便取得创业板上市发行人之最新资讯。

联交所对本公告之内容概不负责，对其准确性或完整性亦不发表任何声明，并明确表示概不就因本公告全部或任何部分内容而产生或因倚赖该等内容而引致之任何损失承担任何责任。

本公告(九方科技控股有限公司(「本公司」)各董事愿共同及个别对此负全部责任)乃遵照香港联合交易所有限公司创业板证券上市规则(「创业板上市规则」)之规定而提供有关本公司之资料。各董事经作一切合理查询后，确认就彼等深知及确信：(1)本公告所载资料在各重大方面均属准确及完整，且无误导成分；(2)本公告并无遗漏任何事实致使其所载任何声明产生误导；及(3)本公告内表达之一切意见乃经审慎周详考虑后方作出，并以公平合理之基准及假设为依据。

年度摘要

截至二零零七年十二月三十一日止年度，本集团录得营业额为6,809,000港元，较上年增加52.3%。

于二零零七年，本集团录得原设备制造商特许牌照收益为574,000港元，较上年同期减少54.8%。于二零零七年，原设备制造商特许牌照收益占该年度营业额约8.4%，而二零零六年占该年度营业额28.4%。于二零零七年，来自机构客户之九方文字输入系统及快码中文输入系统套装销售额及软件特许牌照收益录得较上年增加58.4%，且于二零零七年来自第三方之产品销售额亦较上年增加546.6%。

于二零零七年，本集团录得股东应占亏损净额为41,225,000港元(二零零六年：7,101,000港元)。本集团于二零零七年之营运开支总额较二零零六年增加36,518,000港元，较上年同期增加306.8%，该增加主要由于基于股份之付款33,514,000港元。本集团于二零零七年之营运开支总额较二零零六年增加3,004,000港元(不包括基于股份之付款)，较上年同期增加25.2%。

业绩(经审核)

九方科技控股有限公司(「本公司」)董事会(「董事会」)欣然宣布,本公司及其附属公司(「本集团」)于截至二零零七年十二月三十一日止年度经审核综合业绩,连同二零零六年同期之经审核比较数字如下:

综合收益表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

| | 附注 | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 |
|-------------------------|----|--------------|--------------|
| 收益 | 4 | 6,809 | 4,471 |
| 销售成本 | | (1,312) | (341) |
| 毛利 | | 5,497 | 4,130 |
| 其他收益 | 5 | 1,699 | 672 |
| 销售及分销费用 | | (4,089) | (2,866) |
| 研究及开发费用 | | (1,191) | (1,261) |
| 一般及行政费用 | | (43,126) | (7,349) |
| 其他经营费用 | | (15) | (427) |
| 经营亏损 | | (41,225) | (7,101) |
| 融资成本 | | — | — |
| 除所得税前亏损 | 6 | (41,225) | (7,101) |
| 所得税费用 | 7 | — | — |
| 年内亏损 | | (41,225) | (7,101) |
| 年内本公司股权持有人 应占亏损之每股亏损 | 8 | | (经重列) |
| — 基本 | | (0.54港仙) | (0.12港仙) |
| — 摊薄 | | 不适用 | 不适用 |

综合资产负债表

于二零零七年十二月三十一日

| | 附注 | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 |
|---------------------|----|---------------|---------------|
| 资产与负债 | | | |
| 非流动资产 | | | |
| 物业、厂房及设备 | | 816 | 157 |
| 预付租金 | | 2,025 | — |
| 无形资产 | | 1,900 | — |
| 厂房及设备已付按金 | | 1,419 | — |
| | | <u>6,160</u> | <u>157</u> |
| 流动资产 | | | |
| 存货 | | 231 | 116 |
| 按公允价值计入损益之财务资产 | | 894 | — |
| 贸易应收账款 | 10 | 512 | 490 |
| 预付款项、按金及其他应收账款 | | 908 | 862 |
| 现金及现金等值物 | | 30,820 | 34,147 |
| | | <u>33,365</u> | <u>35,615</u> |
| 流动负债 | | | |
| 贸易应付账款 | 11 | 102 | 72 |
| 其他应付账款及应计费用 | | 2,282 | 1,711 |
| | | <u>2,384</u> | <u>1,783</u> |
| 流动资产净额 | | <u>30,981</u> | <u>33,832</u> |
| 净资产／总资产减流动负债 | | <u>37,141</u> | <u>33,989</u> |
| 权益 | | | |
| 股本 | | 19,429 | 18,695 |
| 储备 | | 17,712 | 15,294 |
| | | <u>37,141</u> | <u>33,989</u> |

综合权益变动表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

| | 股本 | 股份 溢价 | 购股权 储备 | 资本赎回 储备 | 认股权证 储备 | 重组 储备 | 换算 储备 | 累积亏损 | 总计 |
|-------------------------------------|---------------|-----------------|----------------|------------|---------------|---------------|------------|-------------------|---------------|
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 于二零零六年 | | | | | | | | | |
| 一月一日 | 12,464 | 87,601 | — | 37 | 6,250 | 3,000 | — | (91,488) | 17,864 |
| 发行供股 | 6,231 | 18,072 | — | — | — | — | — | — | 24,303 |
| 发行供股费用 | — | (1,077) | — | — | — | — | — | — | (1,077) |
| 年内亏损(已确 认年内收入及 费用总额) | — | — | — | — | — | — | — | (7,101) | (7,101) |
| 于二零零六年 十二月三十一日 及二零零七年 一月一日 | | | | | | | | | |
| | 18,695 | 104,596 | — | 37 | 6,250 | 3,000 | — | (98,589) | 33,989 |
| 货币换算 | | | | | | | | | |
| (于股本中直接 确认之收益净额) | — | — | — | — | — | — | 49 | — | 49 |
| 年内亏损 | — | — | — | — | — | — | — | (41,225) | (41,225) |
| 年内已确认之收入 及费用总额 | — | — | — | — | — | — | 49 | (41,225) | (41,176) |
| 发行认股权证 | — | — | — | — | 6,230 | — | — | — | 6,230 |
| 认股权证发行费用 | — | — | — | — | (994) | — | — | — | (994) |
| 行使认股权证 | 734 | 6,386 | — | — | (1,542) | — | — | — | 5,578 |
| 股本结算之基于 股份之付款 | — | — | 33,514 | — | — | — | — | — | 33,514 |
| 于二零零七年 十二月三十一日 | | | | | | | | | |
| | 19,429 | 110,982* | 33,514* | 37* | 9,944* | 3,000* | 49* | (139,814)* | 37,141 |

* 该等储备账目包括综合资产负债表内之综合储备17,712,000港元(二零零六年：15,294,000港元)。

附注：

1. 一般资料

本公司之股份于香港联合交易所有限公司（「联交所」）创业板（「创业板」）上市。

本公司之主要活动为投资控股。其附属公司（连同本公司合称为「本集团」）主要从事发展电脑软件及嵌入系统、销售及特许经营软件及系统，以及发展生物技术及再生能源。

2. 编制基准

财务报表乃根据香港财务报告准则（「香港财务报告准则」）编制，香港财务报告准则乃香港会计师公会（「香港会计师公会」）颁布之所有适用香港财务报告准则、香港会计准则（「香港会计准则」）及诠释（「诠释」）之统称。财务报表亦包括香港公司条例及联交所创业板证券上市规则（「创业板上市规则」）之适用披露规定。

3. 采纳新订及经修订之香港财务报告准则

本集团于本年度已首次采用香港会计师公会颁布之下列新准则、修订及诠释，并在本集团于二零零七年一月一日起开始之财务报表中生效及有关。

| | |
|----------------------------|----------------|
| 香港会计准则第1号（经修订） | 财务报表之呈列－资本披露 |
| 香港财务报告准则第7号 | 金融工具－披露 |
| 香港（国际财务报告准则委员会） －诠释第8号 | 香港财务报告准则第2号之范围 |
| 香港（国际财务报告准则委员会） －诠释第9号 | 重估嵌入式衍生工具 |
| 香港（国际财务报告准则委员会） －诠释第10号 | 中期财务报告及减值 |

采纳此等香港财务报告准则对如何编制及呈列现时或过往期间之业绩及财务状况并无造成重大影响，但香港会计准则第1号（经修订）及香港财务报告准则第7号将令本集团之资本管理政策、财务工具重要性及所使用财务工具性质及涉及信贷程度之披露范围扩大。因此，毋须对过往期间进行调整。

本集团并无提早采纳下列已颁布但尚未生效之香港财务报告准则。

| | |
|-----------------------------|---|
| 香港会计准则第1号(经修订) | 财务报表之呈列 ¹ |
| 香港会计准则第23号(经修订) | 借贷成本 ¹ |
| 香港财务报告准则第8号 | 营运分类 ¹ |
| 香港(国际财务报告诠释委员会) — 诠释第11号 | 香港财务报告准则第2号：集团及库存股份交易 ² |
| 香港(国际财务报告诠释委员会) — 诠释第12号 | 服务经营权安排 ³ |
| 香港(国际财务报告诠释委员会) — 诠释第13号 | 客户忠诚度计划 ⁴ |
| 香港(国际财务报告诠释委员会) — 诠释第14号 | 香港会计准则第19号—界定福利资产限额、 最低资金规定及其相互关系 ³ |

附注：

- 1 于二零零九年一月一日或之后开始之年度期间生效。
- 2 于二零零七年三月一日或之后开始之年度期间生效。
- 3 于二零零八年一月一日或之后开始之年度期间生效。
- 4 于二零零八年七月一日或之后开始之年度期间生效。

于该等新准则及诠释之中，预期香港会计准则第1号(经修订)与本集团之财务报表有关。

香港会计准则第1号(修订本)，财务财表呈列

该修订对股本持有人变动之呈列及引进全面收入报表构成影响。编制者可选择以单一全面收入报表方式(连同小计项目)呈列收入及开支项目及其他全面收入之组成部分(或另立报表以载列其全面收入)。该修订不会对本集团之财务状况或业绩构成影响，但将会令披露事项增加。管理层正评估该修订对本集团财务报表之影响。

本公司董事正评估其他新准则及诠释之影响，故未能就会否对本集团财务报表造成重大财务影响发表意见。

4 收益及分类资料

收益，亦即本集团之营业额，指已销售货物提供服务之发票总价值及特许牌照费收益已在年内确认如下：

| | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 |
|---------|--------------|--------------|
| 销售货物 | 6,166 | 3,200 |
| 网页设计 | 69 | — |
| 特许牌照费收益 | 574 | 1,271 |
| | <u>6,809</u> | <u>4,471</u> |

根据本集团业务及所提供产品及服务之性质，本集团之经营业务均有独立架构及分别管理。本集团各业务分类指提供产品及服务所经受之风险及回报有别于其他业务分类之策略业务单位。有关业务分类之详情概要如下：

(a) 销售及特许经营软件及嵌入系统

(b) 发展生物技术再生能源

发展生物技术再生能源乃为本集团年内一项新业务。截至二零零七年十二月三十一日止年度，该业务并无产生任何收益。

(a) 业务分类

下表呈列本集团业务分类截至二零零七年及二零零六年十二月三十一日止年度之收益、亏损以及资产、负债及开支资料：

| | 销售及特许经营软件及嵌入系统 | | 发展生物技术再生能源 | | 综合 | |
|-------------------------|----------------|--------------|--------------|--------------|-----------------|----------------|
| | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 |
| 分类收益： | | | | | | |
| 向外部客户销售 | <u>6,809</u> | <u>4,471</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>6,809</u> | <u>4,471</u> |
| 分类业绩 | (1,231) | (5,886) | (29,961) | — | (31,192) | (5,886) |
| 银行利息收入 | | | | | 1,052 | 453 |
| 出售附属公司收益 | | | | | — | 100 |
| 出售物业、厂房及设备收益 | | | | | — | 6 |
| 按公平值计入损益之财务资产之 公平值收益 | | | | | 169 | — |
| 未分配开支 | | | | | <u>(11,254)</u> | <u>(1,774)</u> |
| 经营亏损 | | | | | (41,225) | (7,101) |
| 融资成本 | | | | | <u>—</u> | <u>—</u> |
| 年内亏损 | | | | | <u>(41,225)</u> | <u>(7,101)</u> |
| 分类资产 | 3,831 | 5,409 | 8,826 | — | 12,657 | 5,409 |
| 未分配资产 | | | | | <u>26,868</u> | <u>30,363</u> |
| 资产总额 | | | | | <u>39,525</u> | <u>35,772</u> |
| 分类负债 | (1,409) | (1,461) | (392) | — | (1,801) | (1,461) |
| 未分配负债 | | | | | <u>(583)</u> | <u>(322)</u> |
| 负债总额 | | | | | <u>(2,384)</u> | <u>(1,783)</u> |
| 其他分类资料： | | | | | | |
| 分类折旧及摊销 | 60 | 363 | 110 | — | 170 | 363 |
| 未分配折旧 | | | | | <u>100</u> | <u>—</u> |
| 折旧及摊销总额 | | | | | <u>270</u> | <u>363</u> |
| 分类资本开支 | 60 | 37 | 5,408 | — | 5,468 | 37 |
| 未分配资本开支 | | | | | <u>805</u> | <u>24</u> |
| 资本开支总额 | | | | | <u>6,273</u> | <u>61</u> |

下表呈列本集团截至二零零七年及二零零六年十二月三十一日止年度地域分类之收益、亏损以及资产及开支资料：

| | 香港 | | 中国内地 | | 澳门 | | 总计 | |
|---------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|-----------------|----------------|
| | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 |
| 分类收益： | | | | | | | | |
| 向外部客户销售 | <u>6,647</u> | <u>3,895</u> | <u>162</u> | <u>576</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>6,809</u> | <u>4,471</u> |
| 分类业绩 | (5,951) | (6,327) | (297) | (246) | (783) | — | (7,031) | (6,573) |
| 未分配成本 | | | | | | | <u>(34,194)</u> | <u>(528)</u> |
| 经营亏损 | | | | | | | <u>(41,225)</u> | <u>(7,101)</u> |
| 分类资产 | 3,887 | 3,411 | 9,225 | 1,998 | 272 | — | 13,384 | 5,409 |
| 未分配资产 | | | | | | | <u>26,141</u> | <u>30,363</u> |
| 资产总额 | | | | | | | <u>39,525</u> | <u>35,772</u> |
| 资本开本 | 472 | 61 | 5,344 | — | 64 | — | 5,880 | 61 |
| 未分配资本开支 | | | | | | | <u>393</u> | <u>—</u> |
| 资本开支总额 | | | | | | | <u>6,273</u> | <u>61</u> |

销售以本集团之客户之所在国家为计算基础，而分类资产及资本开支则以该资产之所在地为计算基础。

5 其他收益

| | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 |
|-----------------------|--------------|--------------|
| 按摊销成本列值之财务资产之利息收益 | 1,052 | 453 |
| 出售附属公司之收益 | — | 100 |
| 按公允价值计入损益之财务资产之公允价值收益 | 169 | — |
| 出售物业、厂房及设备之收益—持作经营 | — | 6 |
| 杂项收益 | 478 | 113 |
| | <u>1,699</u> | <u>672</u> |

6 除所得税前亏损

| | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 |
|---------------------|-------------------|-------------------|
| 除所得税前亏损乃于扣除下列各项后达到： | | |
| 已销售货物成本 | 1,312 | 341 |
| 核数师薪酬 | | |
| — 本年度 | 500 | 320 |
| — 过往年度之拨备不足 | 8 | 5 |
| 折旧 | 170 | 363 |
| 无形资产之摊销 | 100 | — |
| 雇员成本(包括董事酬金) | 11,512 | 5,613 |
| 按公允价值计入损益之财务资产之亏损 | — | 33 |
| 有关土地及楼宇之经营租约开支 | 1,911 | 1,374 |
| 撇销过时存货* | 15 | — |
| 基于股份之付款(包括董事及雇员) | 33,514 | — |
| 贸易应收账款之减值拨备* | — | 427 |
| | <u> </u> | <u> </u> |

* 计入其他经营开支

7 所得税费用

由于本集团于年内在香港营运并无应课税溢利，故此并无就香港利得税作出拨备。由于本集团于上年度并无产生任何应课税溢利，亦无将过往年度之税务亏损承前结转以对销上年度之应课税溢利，故于上年度并无就香港利得税作出拨备。

于年内，由于香港以外地区之附属公司并无产生应课税溢利(二零零六年：无)，故此并无就所属司法权区之利得税作出拨备。

于二零零七年十二月三十一日，本集团有主要来自税项亏损之递延税项资产净值约4,630,000港元(二零零六年：2,961,000港元)。然而，由于未能确定未来可有应课税溢利而使用累积税项亏损，因此递延税项资产未获确认。根据现行税务立法规定，税项亏损可能永久结转。

8. 每股亏损

每股基本亏损按年内本公司股权持有人应占综合亏损41,225,000港元(二零零六年：7,101,000港元)及年内本公司已发行普通股加权平均数7,650,742,857股(二零零六年经重列：6,169,136,504股)计算。

为计算截至二零零六年之每股基本亏损之股份加权平均数经已经重列，以反映年内之股份分拆。

由于行使未行使购股权及认股权证具反摊薄作用，故截至二零零七年十二月三十一日止年度并无呈列每股摊薄亏损金额。

由于行使尚未行使之购股权具有反摊薄影响，故并无呈列截至二零零六年十二月三十一日止年度之每股摊薄金额。

9. 股息

董事不建议派发本年度之股息(二零零六年：无)。

10. 贸易应收账款

| | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 |
|-----------|--------------|--------------|
| 贸易应收账款 | 2,945 | 3,133 |
| 减：减值拨备 | (2,433) | (2,643) |
| 贸易应收账款—净额 | <u>512</u> | <u>490</u> |

本集团给予其贸易客户之平均赊账期为30-90日。于二零零七年十二月三十一日，根据发票日期，贸易应收账款净额之账龄分析如下：

| | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 |
|---------|--------------|--------------|
| 即期 | 272 | 87 |
| 31至90日 | 239 | 178 |
| 91至180日 | 1 | 225 |
| | <u>512</u> | <u>490</u> |

尚未减值之贸易应收账款之账龄分析如下：

| | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 |
|----------|--------------|--------------|
| 既未到期又未减值 | 512 | 490 |

11. 贸易应付账款

供应商给予本集团之账期为30日。于二零零七年十二月三十一日，根据发票日期，贸易应付账款之账龄分析如下：

| | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 |
|---------|--------------|--------------|
| 即期 | 73 | 61 |
| 31至90日 | 28 | 11 |
| 91至180日 | 1 | — |
| | <u>102</u> | <u>72</u> |

管理层讨论与分析

业绩

截至二零零七年十二月三十一日止年度，本集团之综合营业额为6,809,000港元，较上年增加52.3%。于二零零七年，股东应占亏损为41,225,000港元，而二零零六年股东应占亏损为7,101,000港元。每股亏损为0.54港仙（二零零六年：每股亏损为0.12港仙（经重列））。

业务回顾

年内，套装软件销售额及第三方产品销售额录得较上年分别增加58.4%及546.6%，并抵销了原设备制造商特许牌照收益较上年减少54.8%，本集团之收益较上年录得整体增加52.3%。本集团于大中华市场拥有一队小组推广九方文字输入系统，并雇用一队小组开发新生物技术及相关制造技术，将木薯转化为乙醇酒精。本集团之营运开支总额不包括基于股份之付款33,514,000港元，较上年增加25.2%。

于二零零七年财政年度有关本集团业绩之重大事件载列如下：

- 本集团于大中华地区集中营销力量以最少资源投资九方文字输入系统，并较本集团上年营业额增加52.3%。
- 本集团多元化发展其业务，并与碧全农业新能源有限公司发展策略联盟，以进行生物技术及制造技术之研发，并应用于将木薯转化为可用作再生能源之乙醇酒精。然而，由于其后发现工厂之原地盘不适合，故本集团不得不与当地政府再次协商在中国云浮另觅一处合适地点兴建工厂，并安装厂房及设备。原计划于二零零七年内竣工之工厂现时预计于二零零八年第二季度完成。
- 本集团于回顾期末并无任何借款。本集团于二零零七年十二月三十一日之物业、厂房及设备之资本开支承担为3,311,000港元。
- 本集团之现金及银行结余款项为30,820,000港元。于回顾期末，大部分银行结余以港元存入银行账户及作为短期定期存款。

上市认股权证之私人配售

于二零零七年一月，本公司透过私人配售方式以发行价0.025港元发行最多249,200,000份上市认股权证，各份认股权证均赋予权利于二零零七年一月二十九日至二零零九年一月二十八日(包括首尾两日)(或如二零零九年一月二十八日并非营业日，则为二零零九年一月二十八日之前最后营业日)两年期间以认购价0.076港元认购一股新股份，认购总额为18,939,200港元。于下述股份分拆后，认股权证之认购价已根据认股权证之条款，由每股0.076港元调整至每股分拆股份0.019港元。

董事认为，配售认股权证乃为加强本集团财务状况及股东基础之良机。

更改本公司之名称

于二零零七年四月二十七日，本公司名称已由「Q9 Technology Holdings Limited」更改为「Bio Cassava Technology Holdings Limited」。而本公司仅供识别之中文名称「九方科技控股有限公司」则维持不变。

股份分拆

于二零零七年六月二十九日，本公司股东通过普通决议案以批准股份分拆（「股份分拆」）。股份分拆于二零零七年七月三日生效，且本公司股本中每股已发行及未发行股份0.01港元已分拆为每股0.0025港元之四股分拆股份。本公司之法定股本仍为500,000,000港元，但分拆为每股面值为0.0025港元之200,000,000,000股分拆股份。

本公司购股权之行使价将由每股0.45港元调整至每股分拆股份0.1125港元。本公司认股权证之认购价将由每股0.076港元调整至每股分拆股份0.019港元。

前景

本集团将于二零零八年致力发展及营销新生物技术及再生能源业务，同时在大中华地区以现有资源持续进行营销以推广九方文字输入。本集团于二零零七年已成功与碧全农业新能源有限公司发展策略联盟，并取得碧全农业新能源有限公司之技术。碧全农业新能源之创办人在微生物及细菌技术方面已拥有逾40年经验。碧全有关罗定红菌之专利技术在本薯产生乙醇酒精发酵方面可提供高收益率。本集团相信乙醇酒精在中国拥有庞大市场潜力，可用作可持续性能量来源及作为含酒精成份之产品。如无不可预见情况，本集团预计新生物技术及再生能源业务将于二零零八年下半年为本集团贡献销售额及利润率。

承担

截至二零零七年十二月三十一日，本集团并无信贷融资及未偿还借款（二零零六年：无）。

(a) 资本承担

| | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 |
|-----------------------|--------------|--------------|
| 物业、厂房及设备： 已订约，但未拨备 | 3,311 | 119 |

(b) 经营租约之承担

于二零零七年十二月三十一日，在不能取消之本集团土地及楼宇经营租约之未来最低租赁付款总额如下：

| | 二零零七年 千港元 | 二零零六年 千港元 |
|---------|--------------|--------------|
| 一年内 | 1,354 | 1,608 |
| 第二年至第五年 | 45 | 827 |
| | <u>1,399</u> | <u>2,435</u> |

(c) 其他承担

于二零零七年十二月三十一日，本集团并无其他承担(二零零六年：无)。

流动资金及财政资源

本集团并无任何付息债项。本集团依靠其内部资源、其首次公开发售及随后发行认股权证及供股所得款项净额作为资金来源。本集团将大部份以港元存入银行账户之现金及短期定期存款作为本集团之营运资金。本集团于其中国附属公司之银行账户内存入人民币之最低现金款项作为营运资金，而馀额则为港元。

本集团之资产截至二零零七年十二月三十一日概无任何抵押(二零零六年：无)。

本集团截至二零零七年十二月三十一日并无债项(二零零六年：无)。

截至二零零七年十二月三十一日，根据债项与股东权益总额计算之本集团资本负债比率为零(二零零六年：零)。

订货簿

由于本集团业务之性质，本集团并无存置订货簿。(新业务之前景将于管理层讨论与分析一节论述)。

投资

除于年内成立五家新附属公司以外，本集团于年内并无作出其他重大投资。

出售附属公司

截至二零零七年十二月三十一日止年度，本集团并无任何重大收购或出售附属公司或联营公司。于二零零六年，本公司之附属公司Q9 Technology (BVI) Limited同意将Qcode Information Technology Limited之100%直接权益转让予Go Charm Limited (本集团之独立第三方)，代价为100,000港元。除所披露者外，本集团于截至二零零六年十二月三十一日止年度并无涉及附属公司或联属公司之任何重大收购或出售事项。

人力资源

员工数目

截至二零零七年十二月三十一日，本集团聘用38名职员(二零零六年：29名)。总职员成本，包括截至二零零七年十二月三十一日止年度之董事酬金约11,500,000港元，二零零六年则约为5,600,000港元。

薪酬政策

本集团主要根据业内惯例及个别雇员之表现及经验厘定其雇员之酬金。除一般酬金外，经参考本集团业绩及个别雇员之表现后，合资格职员可能获授酌情花红及购股权。

重大投资及资本资产之未来计划

本集团已委聘第三方承建商将中国云浮市一个厂房地盘发展成为乙醇酒精生产厂房。估计发展该厂房地盘之总成本约为人民币14,000,000元，本集团迄今已为该地盘支付约人民币1,860,000元，并向两名承建商支付人民币1,329,000元作为厂房及设备订金。本集团计划投资约人民币10,800,000元令乙醇酒精生产厂房得以在二零零八年上半年内完成。

对冲政策

本集团并无任何重大汇率或利率波动风险。因此，目前并无采取任何对冲措施。

或然负债

本集团截至二零零七年十二月三十一日并无任何或然负债(二零零六年：无)。

信贷政策

本集团通常根据个别客户之财政实力给予赊账期。一般而言，本集团给予贸易客户之赊账期为30-90日。

分类资料

有关分类资料之详情载于本公布附注4。

董事于竞争业务之权益

本公司董事或管理层股东(定义见创业板上市规则)概无于与本集团业务构成或可能构成竞争之业务中拥有权益。

购买、出售或赎回证券

本公司于年内并无赎回任何本公司股份。本公司及其任何附属公司概无于年内购买或出售任何本公司上市证券。

有关董事进行证券交易之操守守则

本公司已采纳创业板上市规则第5.48至5.67条作为本公司董事进行证券交易之操守守则。本公司已向所有董事作出具体查询，而本公司并无知悉有任何违反交易规定标准及董事进行证券交易之操守守则之情况。

企业管治常规

创业板上市规则附录十五所载《企业管治常规守则》(「守则」)于二零零五年一月一日起生效。本公司亦致力维持高水平之企业管治。维持良好稳健之企业管治架构将可确保本公司以股东最佳利益经营其业务。本公司于回顾之财政年度一直遵守该等守则。

审核委员会

审核委员会由三名独立非执行董事叶志威先生、谢宏锵先生及萧国强先生组成，并遵守创业板上市规则附录十五所载守则中第C.3.3条守则条文以书面列明职权范围。叶志威先生为审核委员会之主席。

审核委员会之主要职务为审核及监督本集团之财务申报过程及内部监控程序。审核委员会与管理层已审核本集团截至二零零七年十二月三十一日止年度之经审核财务业绩，并认为该等业绩之编制乃符合适用会计准则及规定，且已作出充分披露。

承董事会命
梁立人
主席

香港，二零零八年三月十八日

于本公告日期，董事会由执行董事为关键聪先生、谭锦标先生、万晓麟先生及陈文龙先生；非执行董事为梁立人先生及梁立富先生；及独立非执行董事为叶志威先生、谢宏镛先生及萧国强先生组成。

* 仅供识别

本公告将由刊发之日起计最少七日内刊登于创业板网站内「最新公司公告」网页。